
令和２年５月１日 

 

関係各位 

 

銚子さんまマラソン実行委員会 

委員長  澤 田 武 男 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和２年度 銚子さんまマラソンの開催中止について 

 

 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、銚子さんまマラソンは、平成２５年の銚子市制施行８０周年記念事業としての第

１回大会以降、昨年の第７回大会まで、毎年開催してまいりました。いずれの大会も、好

天に恵まれ、多くのランナーの皆様に、風光明媚な銚子の秋の海岸線をご堪能していただ

きました。 

 また、すべての大会において、炭火焼きサンマの無料配布、地元物産展、鳴り物応援、

多くの市民の声援など「銚子のおもてなし」を多くの皆様に実感いただいたことにより、

過去の７大会は、いずれも大きな成功を収めたものと考えております。 

 今年度の銚子さんまマラソンは令和２年２月１８日に行われた実行委員会において開催

が決定し、これまでの大会のコンセプトを踏まえ、より良い大会となるよう、準備を進め

てまいりました。 

 しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大は世界及び国内でも続いており、生活や

経済活動に計り知れない影響を与えています。現在においては、今秋に大会を開催し、ラ

ンナーの皆様の安全を確保し、多くの市民による「銚子のおもてなし」で皆様をお迎えす

ることは難しいと考えられます。いつになれば、人々が集い、大きな声で応援し、つなが

りを深めることができる状況をつくることができるのか、先行きが見通せない状況にあり

ます。また、このような中で開催を進めることは、本大会にご理解とご支援をいただいて

いる多くの協賛企業の方々にもご迷惑をおかけすることとなります。 

 以上のことから、今年度、大会を開催することが極めて難しいものと判断し、令和２年

１１月１５日（日）に予定していた大会を中止することといたしました。 

 大会への参加を楽しみにされていた多くのランナー、市民、協賛企業の皆様には心より

お詫び申し上げます。 

          

 

 

 

 (問合せ先)  銚子さんまマラソン実行委員会事務局 

                 （銚子市教育委員会 社会教育課 スポーツ振興室） 

                 電話 ０４７９－２４－９５５９ 


